EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 12/2022
Processo: 0113-013987/2013; Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 012/2022;
Contratante: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03, Contratada: EB INFRA CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ: 08.448.846/0001-09; Objeto: INCLUSÃO DO PROGRAMA DE TRABALHO;
EMBASAMENTO LEGAL: Art. 65, §8º, da Lei 8.666/93; DATA DA ASSINATURA:
27/05/2022; ASSINANTE: Pelo DER/DF: Diretor Geral Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2022
Processo: 00113-00003681/2022-13. CONTRATANTES: O DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03 e as empresas: Leo & Borba Engenharia
Ltda, CNPJ sob o nº 03.716.075/0001-61, ITENS 01 e 02; OBJETO: Fornecimento de
Módulo Comum de parada de ônibus; EMBASAMENTO LEGAL: Edital do Pregão
Eletrônico SRP nº 38/2022, Decreto nº 10.024/2019 e Lei nº 8.666/1993; PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 30/05/2022; VALOR TOTAL
DA ATA: R$ 1.388.150,00 (um milhão, trezentos e oitenta e oito mil cento e cinquenta
reais); NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e
Pela Empresa Marcela Aires Borba.

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 30/2022
Processo: 00113-00004369/2022-47. CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: BRB - BANCO DE
BRASÍLIA, CNPJ nº 00.000.208/0001-00; OBJETO: realização de serviços bancários,
compreendendo a arrecadação de multas decorrentes de infrações de trânsito.
EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, c/c art. 26 e com as
demais disposições da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade:
26.205; II - Programa de Trabalho: 26.122.8216.8517-0014; III - Natureza da Despesa:
339039; IV - Fonte de Recursos: 237; VALOR: R$ 2.500.000,00 (dois milhões quinhentos
mil reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses; DATA DA ASSINATURA:
27/05/2022; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR
e Pela Empresa: DARIO OSWALDO GARCIA JÚNIOR.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de material permanente - aquisição de
Container em Plástico com Capacidade para 1000 l, com grade metálica, tudo conforme
especificado no Edital e em seus anexos. Processo 00113-00006892/2022-16. Data e
horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 14 de junho de 2022, com
valor estimado de R$ 88.054,96.

Brasília/DF, 27 de maio de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo - aquisição de
microesfera de vidro (Material de Sinalização Horizontal Viária), tudo conforme
especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Processo 00113-
00007656/2022-17. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 14
de junho de 2022, com valor estimado de R$ 75.367,50.

Brasília/DF, 27 de maio de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo - aquisição de
equipamento individual (capacetes, luvas e botas) para motociclistas da GRFAD, tudo
conforme especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Processo 00113-
00007082/2022-79. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 15
de junho de 2022, com valor estimado de R$ 249.267,46.

Brasília/DF, 27 de maio de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material permanente - aquisição de
motocompressor de ar, tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos do
Edital. Processo 00113-00007752/2022-57. Data e horário para recebimento das propostas:
até 09h00min do dia 15 de junho de 2022, com valor estimado de R$ 41.376,00.

Brasília/DF, 27 de maio de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material permanente - aquisição de tubos
de ferro e chapa de ferro (Material de Sinalização Vertical Viária), tudo conforme
especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Processo 00113-
00007652/2022-21. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 20
de junho de 2022, com valor estimado de R$ 1.439.740,00.

Brasília/DF, 27 de maio de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material permanente - aquisição de
Martelo Perfurador Rompedor, tudo conforme especificações no Termo de Referência e
anexos do Edital. Processo 00113-00007624/2022-11. Data e horário para recebimento das
propostas: até 09h00min do dia 20 de junho de 2022, com valor estimado de R$ 82.750,08.

Brasília/DF, 27 de maio de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

Processo: 113-00004962/2022-93
O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
039/2022, do Tipo Menor Preço, para aquisição de material de consumo - aquisição de
tijolos de barro e de concreto, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo
de Referência e anexos do edital. Empresa: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS EIREL– Lote 1: Valor: R$ 19.400,00 (dezenove mil e quatrocentos reais),
Lote 2: R$ 19.350,00 (dezenove mil trezentos e cinquenta reais), Lote 3: R$ 56.100,00
(cinquenta e seis mil e cem reais). Valor total: 94.850,00 (noventa e quatro mil oitocentos e
cinquenta reais). Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site
www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 933685.

Brasília/DF, 27 de maio de 2022.
GEDEON SANTOS CAVALCANTE

AVISO DE RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 (*)

Processo: 00113-00006038/2022-41
O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para aquisição de tinta, tudo conforme especificado no
anexo do Edital, Empresas vencedoras: PRIME COMÉRCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA ME, LOTE 01, R$ 10.553,02 (dez mil quinhentos e cinquenta e
três reais e dois centavos), PRIME COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA ME, LOTE 02, R$ 31.999,48 (trinta e um mil novecentos e noventa e nove reais e
quarenta e oito centavos), PRIME COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA ME, LOTE 03, R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), PRIME COMÉRCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, LOTE 04, R$ 9.999,98 (nove mil
novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), PRIME COMÉRCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, LOTE 05, R$ 30.322,52 (trinta mil trezentos
e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos), valor total R$ 100.875,00 (cem mil
oitocentos e setenta e cinco reais). Demais especificações conforme edital. Maiores
informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, site www.Licitações-e.com.br,
sob o número de pesquisa 935122.

Brasília/DF, 27 de maio de 2022
LEANDRO SILVA TORRES

__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 97, de 25 de maio de 2022, página 90.

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE
O Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as
competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e
demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as
Resoluções 299/2008 e 619/2016, tendo em vista que os autos de infração foram
considerados regulares e consistentes, considerando que não foi interposta defesa da
autuação ou pedido de advertência por escrito dentro do prazo legal ou que estes foram
indeferidos ou não conhecidos, tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo
único, artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA PENALIDADE de Multa referente à infração de
trânsito os proprietários dos veículos ou infratores constantes no edital de publicação nº
27/2022. O pagamento da multa poderá ser efetuado com desconto até o vencimento da
notificação prevista no edital, por oitenta por cento de seu valor. Poderá ser interposto
RECURSO perante a Junta Administrativa de Recursos de Infrações, até a data limite
prevista neste edital, devendo, para tanto, apresentar requerimento devidamente preenchido
de forma legível e assinado, acompanhado, no mínimo, dos seguintes

PÁGINA 69 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 101, TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

0000348J
Realce